
OBSAH

Jednotlivé básně přeložili Lukáš Novák (LN), Stanislav Rubáš (SR) 
a Zuzana Šťastná (ZŠ).

V podkroví se ještě svítí (LN, SR) 7
Kolik (LN) 8
Síťka na Měsíc (LN) 9
Houpací síť (LN) 10
Jak se vyhnout mytí

a utírání nádobí (LN) 12
Chyťte zloděje! (LN) 13
Paní na hlídání (LN) 14
Modlitba malého sobce (LN) 15
Co kdo řekl? (SR) 16
Třásti krávou (SR) 18
Semafor (LN) 20
Kousek ze skládačky (LN, SR, ZŠ) 21
Něco přidej (LN) 22

Co já potkal strašidel (LN) 23
Rocková kapela (LN) 24
Copak schází? (LN) 26
Ema memoruje (SR) 27
Hvězdný úklid (LN) 28
Vzhůru nohama (LN) 29
Nejslavnější skok (SR) 30
Blíží se léto (LN) 32
Drak z Divoké Šárky (LN) 33
Kdo za to může (LN) 34
Bordelář (LN) 35
Nikdy (LN) 36
Strašidelný zámek

v likvidaci (ZŠ) 37



Kudrny (LN) 38
Limuzííííííííííííííííííííína (LN) 39
Opačný Ota (LN) 40
Pan Páv a pan Bůček (LN) 42
Hrozný šok (LN) 44
Medvědice z lednice (LN) 47
Pověrčivost (SR) 48
Pirát (ZŠ) 49
Piškvoly (ZŠ) 50
Kotva (LN) 51
Kde se nepodrbeš (SR) 52
V ___v

Želé (LN, SR, ZŠ) 53
Nepstradatelné? (LN) 54
Ksichtík na palci (LN) 55
Automat na domácí úkoly (LN) 56
Osm balónků (LN) 58
Ace (LN, SR, ZŠ) 59
Hudební kariéra (ZŠ) 60
Mrchožrout (LN, SR) 61
Mustang (ZŠ) 62
CVAK! (LN) 64
Pozdě, nebo nikdy? (ZŠ) 65
Vlčí máky (LN) 66
Jak si vyrobit houpačku bez

prken, lana a hřebíků (LN) 67
Oko (LN) 68
Domácí mazlíček (LN) 69
Dobrodružství létacího talíře

(LN, ZŠ) 70
Pojď bruslit! (LN) 71
Já Gdojá a můj Copřeseň

(LN, SR, ZŠ) 72
Klaun Konrád (ZŠ) 74
Něco na sebe (LN) 76
Tvary (ZŠ) 77
Unavený (LN) 78
Pravěk (LN) 79

Jakou chci kytaru (LN) 80
Tetovací včela (LN) 81
Pořádně se opepři! (LN) 82
Plastový strom (SR) 83
Je vedro! (SR) 84
Želva (LN) 85
Přeplněná vana (LN) 86
Programy (ZŠ) 87
Hroch, který chtěl létat (LN) 88
Cokdyže (LN) 90
Věčně nespokojená (LN) 91
Horolezci (LN) 92
Ukolébavka (LN) 94
Rozhovor (ZŠ) 95
Překvápko (LN) 96
Lechtivý Martínek (SR) 98
Nech ty nehty! (LN) 99
A ten se... (LN) 100
Podivný vítr (LN) 101
Jedna dvě (LN) 102
Proklaté kly (LN) 103
Co že udělal kapitán

Mordfous? (ZŠ) 104
Kouzelný koberec (LN) 106
Vespod, nebo navenek? (SR) 107
Škeble (ZŠ) 108
Úhoří blues (ZŠ) 109
Prkno (LN, SR) 110
K uzoufání (ZŠ) 111
Kdo si objednal ten kyselý 4

ksicht? (LN) 112
Muž v železný kýblomasce (ZŠ) 113
Pták Beznoh (ZŠ) 114
Těžká hlava (LN) 115
Zážitek (LN, SR, ZŠ) 116
Monika, co chtěla poníka

(LN, SR, ZŠ) 120



Recept na vyléčení
škytavky (LN) 122

Malíř (LN) 123
Nikdo (LN) 124
Černá, nebo bílá? (LN) 125
Polykač mečů (LN) 126
Lukostřelba (LN) 127
Žába a klokan (SR) 128
Baseball (SR) 131
Přátelství (LN) 132
Vyšetření (LN) 132
Kolorým (LN, SR) 133
Smysly (SR) 134
Zlepšovací návrh (ZŠ) 135
Strach (LN) 136
Skládací muž (SR) 138
Netopýře (LN) 139
Unie za práva dětí (LN, SR, ZŠ) 140
Prašť jako uhoď (SR, ZŠ) 142
Chytání (LN) 142
Hluchý Honzík (SR) 143
Běž si zaplavat (LN) 145
Narozeniny pod psa (LN) 146
To nejsem já! (LN) 147
Dámy mají přednost (SR) 148

Mražený sen (ZS) 150
Hledá se kočka (SR) 151
Boží volant (ZŠ) 152
Stíhání stínu (LN) 153
Toníček (LN) 154
Jen jestli si nevymejšlíš... (LN) 156
Kdybych (LN) 158
Nejsou zuby jako zuby (LN) 158
Únos (LN, SR, ZŠ) 159
Drama (SR) 160
Návštěva (LN) 161
Hledá se Popelka (LN) 162
Až na drobnost (SR) 163
K smrti dobrý koláč (ZŠ) 164
Růže a dub (LN) 165 
Navlíkli velblouda

do podprsenky (LN) 166 
Most (LN) 169


